
令和 5 年 5 月 8 日 

ご入居者・ご家族各位 

株式会社サンガジャパン

新型コロナウィルス感染法上分類 5 類引き下げに伴うご案内 

拝啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また平素は当施設の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの発生から 3 年余りが経ち、政府が新型コロナウィルスの感染法上

の分類を 5 月 8 日から季節性インフルエンザと同じ「5 類」に引き下げると決めました。感染法

上分類「5 類」引き下げに伴い、施設での今後の対応につきましてご案内申し上げます。 

なお、施設運営に関しては、感染防止対策を継続して対応して参りますので、引き続き皆様の

ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

① 外出

可

※１．施設に戻った際、うがい、手洗い、手指消毒実施。

※２．マスク着用にご協力ください。

※３. 外出先で体調不良が確認された場合には、速やかに施設にご連絡ください。

➁ 面会

可

※１．場所：個室（居室・相談室等）での面会でお願いします。

面会時間が集中しないよう、事前に予約をお願いします。 

※２．時間：15 分以内

※３．人数： 2 名～4 名程度（個室の大きさによる）でお願いします。

※４．うがい、手洗い、手指消毒実施。

※５．マスク着用にご協力ください。

③ 外泊

可

※１．施設に戻った際、うがい、手洗い、手指消毒実施。

※２．マスク着用にご協力ください。

※３. 外泊先で体調不良が確認された場合には、速やかに施設にご連絡ください。

④ 家族懇談会、運営推進会議、ボランティア、理美容

可

※１．うがい、手洗い、手指消毒実施。

※２．マスク着用にご協力ください。

以上 


